PORTARIA Nº 217, DE 09 DE AGOSTO DE 2023.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE

CARGO COMISSIONADO E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

BENJAMIN TASCA, Prefeito Municipal Constitucional do Município de Itupiranga –

Estado do Pará, nas prerrogativas legais inseridas no Art. 78, inciso I da Lei Orgânica do

Município, e de acordo com a Lei Nº 232/2021, que dispõe sobre a alteração na Estrutura

Administrativa da Prefeitura Municipal de Itupiranga.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR o (a) Sr. (a) INGREDY HAGATTA NUNES SOUZA, inscrito (a)
no CPF sob o nº. 018.777.742-00, para exercer o Cargo em Comissão de
COORDENADORA DO POSTO DE SAUDE/CESMUC subordinado (a)
diretamente a Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - Deverá ser observado pelo (a) ora nomeado (a), os dispostos nos artigos 62 e 63
da Lei Municipal Nº 051, de 29 de dezembro de 2009.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à

data de 01.08.2023.

Art. 4º - Ficam revogadas todas as disposições em contrário, em especial a Portaria nº 132

de 14.02.2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Itupiranga – Estado do Pará, aos nove dias do mês de

agosto de dois mil e três.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA- SE.

___________________________

BENJAMIN TASCA

Prefeito Municipal